



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/4/2017

Hora : 11:31 a.m.

USUARIO:

LIDABEL.MEDINA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		2,244,872.27
5121	Impuestos Municipales	2,218,654.38	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	26,217.89	
	TOTAL Ingresos Tributarios		2,244,872.27
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		798,836.23
5231	Tasas	89,022.57	
5232	Derechos	648,087.24	
5233	Contribuciones	18,650.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	32,636.41	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	10,440.01	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		798,836.23
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		1,752,275.89
5321	Venta de Servicios	1,752,275.89	
	TOTAL Ingresos de Operación		1,752,275.89
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		5,343.16
5412	Intereses por Depósitos	5,343.16	
5420	Alquileres		97,953.15
5421	Alquileres	97,953.15	
	TOTAL Ingresos de No Operación		103,296.31
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		152,588.82
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	152,588.82	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		152,588.82
	TOTAL INGRESOS		5,051,869.52
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		2,067,746.91
6111	Remuneraciones	2,067,746.91	
6120	Servicios no Personales		3,557,191.79
6121	Servicios Básicos	45,502.66	
6122	Alquileres y Derechos	9,660.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,954,735.70	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,080.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	1,326,308.90	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	180,687.03	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	16,342.50	
6129	Otros Servicios no Personales	22,875.00	
6130	Materiales y Suministros		68,772.11
6131	Materiales y Suministros	52,076.11	
6132	Materiales y Suministros Diversos	16,696.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		5,693,710.81
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		3,348,981.65
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	3,348,981.65	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		3,348,981.65
	TOTAL GASTOS		9,042,692.46
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-3,990,822.94

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2017

Fecha Final: 31/03/2017

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zbhTOlur3v1PcwSPcJN7xD1g11D0zK5krDamVOxqKhutvJHxjXOWmnrhm6n8XJR0+vTwwRCQCpePk64hxx+DrTwHAONZ/ax0Ch9HA9CE9akyXi6dm2ZeWDM1RKXLDJ5dlvVWLDLQ0 mb8Ps5+owvkq7fCQzGAENZMTcjvKO+itMBNs7LFTHunGq+hLTz2ch7=